
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΜ. ΕΠΙΣΤ. ΠΑΙΔ. ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε. & Π.Ε. 

Ερμούπολη, 15-02-2018 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.10.4/1055 

Ταχ. Δ/νση: Ομήρου 15 & Εστίας 2 
                     84100 Σύρος 
Πληροφορίες: Σκυλάκου Άννα 
Τηλέφωνο : 22810 80817  
FAX : 22810 79635 
Ηλεκτρ. Δ/νση: mail@naigaiou.pde.sch.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Έγκριση πραγματοποίησης επιμορφωτικού εργαστηρίου της Σχολικής 

Συμβούλου κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων Δ. Ε. Κυκλάδων σε συνεργασία με την 

Προϊσταμένη του Τμήμ. Επιστ. & Παιδαγ. Καθοδήγησης Π. Ε. Ν. Αιγαίου στη 

Σύρο».  

Έχοντας υπόψη: 

1. To άρθρο 55 του Ν.1566/Φ.Ε.Κ.167/τ. Α΄/30-09-1985. 

2. Το Ν. 2986/τ. Α΄/Φ.Ε.Κ. 24/13-02-2002 με θέμα: «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών… και άλλες διατάξεις» 

3. Τη με αριθ. πρωτ.: Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) 

απόφαση του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων… συλλόγων των διδασκόντων», άρθρο 9, παρ. 2, περ. ε και άρθρο 9, 

παρ. 2, εδαφ. δ. 

4. Τη με αριθ. πρωτ.: Φ. 354.11/156/150621/E3/15-09-2016 Απόφαση του ΥΠΠΕΘ 

με θέμα: «Προσωρινή ανάθεση περιφερειών σε Σχολικούς Συμβούλους 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».    

5. Το αρθ. 17, παρ. 1 του Π.Δ. 79/2017 ΦΕΚ 109/τ. Α΄/01.08.2017 «Επιμορφωτικές 

δράσεις με τον Σχολικό Σύμβουλο» 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 33/7-2-2018 αίτηση της Σχολικής Συμβούλου Δ.Ε. Κυκλάδων 

κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων, Παρασκευής Δεληκάρη, με θέμα: «Αίτηση έγκρισης 

επιμορφωτικού εργαστηρίου, για τους/τις φιλολόγους εκπαιδευτικούς των Γυμνασίων, 

Ημερήσιων, Εσπερινών και Ειδικών, της Σύρου, σε συνεργασία με την Προϊσταμένη 

Επιστημονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης ΠΕ της ΠΔΕ Νοτίου Αιγαίου». 

7. Τη θετική εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Επιστημονικής και 

Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

Τσαμπίκας Καράκιζα, και της Προϊσταμένης του Τμήματος Επιστημονικής και 

Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, Ειρήνης 

Τσαβαλά, για την έγκριση του επιμορφωτικού εργαστηρίου.   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση του επιμορφωτικού εργαστηρίου που 

διοργανώνει η Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κυκλάδων, Παρασκευή Δεληκάρη, σε συνεργασία με την Προϊσταμένη του 

Τμήματος Επιστημονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 



2 
 

Νοτίου Αιγαίου, Ειρήνη Τσαβαλά, και την εκπαιδευτικό, Ευαγγελία Παπαλαζάρου, 

κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων που υπηρετεί στο 3ο Γυμνάσιο Σύρου, με 

• τους εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ02 του 1ου, 2ου και 3ου Γυμνασίου Σύρου, του 

ΕΕΕΚ, του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου & Λυκείου Σύρου και του 

Εσπερινού Γυμνασίου Σύρου και   

• τους εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ70 που διδάσκουν στην ΣΤ΄ τάξη των Δημοτικών 

Σχολείων της Σύρου με θέμα:  

«Μετάβαση από το Δημοτικό στο Γυμνάσιο: Αξιοποιώντας παιδαγωγικά μια 

μικροδιδασκαλία Γλωσσικού μαθήματος στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» 

Το επιμορφωτικό εργαστήριο θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 07 Μαρτίου 

2018 και ώρα 11:30 – 13:30  σε αίθουσα του 3ου Γυμνασίου Σύρου.   

Η συμμετοχή των εκπαιδευτικών στο επιμορφωτικό εργαστήριο είναι 

υποχρεωτική και για το χρονικό διάστημά της απαλλάσσονται από τα διδακτικά και 

λοιπά τους καθήκοντα.  

Τυχόν έξοδα και δαπάνες για τη μετακίνηση των εκπαιδευτικών βαρύνουν 

αποκλειστικά και μόνο τους/τις ιδίους/ίδιες. 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές του 1ου, 2ου και 3ου Γυμνασίου Σύρου, του 

ΕΕΕΚ, του Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου & Λυκείου Σύρου και του 

Εσπερινού Γυμνασίου Σύρου να διευκολύνουν τους εκπαιδευτικούς που θα 

συμμετάσχουν στο επιμορφωτικό εργαστήριο και να αναπροσαρμόσουν το ωρολόγιο 

πρόγραμμα των σχολείων τους, αν χρειαστεί, ώστε να μην χαθούν διδακτικές ώρες για 

τους μαθητές. 

                                 Ο  Περιφερειακός  Διευθυντής 

                                                          Π/θμιας και  Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 

 

 

                                                                           Βασίλειος Καραγιάννης  

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Παρασκευή Δεληκάρη, Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02 Κυκλάδων 

2. Ειρήνη Τσαβαλά, Προϊστ. Τμήμ. Επιστ. & Παιδαγ. Καθοδήγησης  Π.Ε. Ν. Αιγαίου 

3. Ηλίας Μαρούδας, Σχολικός Σύμβουλος 1ης  Εκπ. Περιφ. Δ. Ε. Κυκλάδων και Σύρου       

4. Διεύθυνση Δ.Ε. Κυκλάδων 

5. Διεύθυνση Π.Ε. Κυκλάδων  

6. 1ο, 2ο και 3ο Γυμνάσιο Σύρου (μέσω Δ. Δ. Ε. Κυκλάδων) 

7. ΕΕΕΚ Σύρου (μέσω Δ. Δ. Ε. Κυκλάδων) 

8. Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο & Λύκειο Σύρου (μέσω Δ. Δ. Ε. Κυκλάδων) 

9. Εσπερινό Γυμνάσιο Σύρου (μέσω Δ. Δ. Ε. Κυκλάδων) 

10. Εκπαιδευτικοί κλ. ΠΕ70 που διδάσκουν στην ΣΤ΄ τάξη όλων των Δημοτικών Σχολείων 

της Σύρου (μέσω του Σχολικού Συμβούλου). 

11. Ευαγγελία Παπαλαζάρου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 του 3ου Γυμνασίου Σύρου 

(μέσω του σχολείου) 


